
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

23.09.2021                              г. Мичуринск                                 № 1867                 

 

Об утверждении проектной документации объекта: «Строительство водо- 

заборного узла учхоз Роща в г. Мичуринске Тамбовской области» 

 

Рассмотрев проектно-сметную документацию по объекту: 

«Строительство водозаборного узла учхоз Роща в г. Мичуринске Тамбовской 

области», учитывая положительное экспертное заключение от 29.03.2021 № 68-

1-1-3-014462-2021 проектной документации и результатов  инженерных 

изысканий, выданное ТОГАУ «Тамбовгосэкспертиза», в соответствии со 

статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить проектно-сметную документацию по объекту: 

«Строительство водозаборного узла учхоз Роща в г. Мичуринске Тамбовской 

области», согласно оптическому носителю (компакт-диск), разработанную 

обществом с ограниченной ответственностью «Газпроект-Т» 392027, г. Тамбов, 

ул. Мичуринская, д. 213Г, кв. 127, со следующими основными технико-

экономическими характеристиками объекта капитального строительства: 

- площадь отведенного земельного участка — 1302 м
2
; 

- площадь застройки насосной станции — 3,80 м
2
; 

- общая площадь станции водоподготовки — 14,40 м
2
; 

- строительный объем станции водоподготовки — 43,20 м
2
; 

- производительность расчетная станции водоподготовки — 11,63 м
3
/ч; 

- расчетный расход воды хозяйственно-питьевые нужды — 124,55 м
3
/сут; 

- общая сметная стоимость в текущих ценах (ІV квартал 2020 года), в том 

числе НДС - 20 % — 9 580 910 (девять миллионов пятьсот восемьдесят тысяч 

девятьсот десять) рублей; 

- в том числе: строительно-монтажные работы — 5 274 890 (пять 

миллионов двести семьдесят четыре тысячи восемьсот девяносто) рублей; 

- оборудование — 3 770 470 (три миллиона семьсот семьдесят тысяч 

четыреста семьдесят) рублей; 

- прочие — 535 550 (пятьсот тридцать пять тысяч пятьсот пятьдесят) 

рублей. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская 

правда» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на                   

заместителя главы администрации города Самылину М.А. 

 

Глава города Мичуринска Тамбовской области                

            М.В. Харников 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации города      В.В. Малюков 

 

Заместитель главы администрации города                                   М.Г. Балашов 

 

Заместитель главы администрации города М.А. Самылина 

 

Заместитель главы администрации города- 

начальник финансового управления  

администрации города                                                                    М.А. Макаров 

 

Начальник юридического  

управления администрации города                                               А.А. Черников 

 

Начальник управления городского 

хозяйства администрации города                                                  А.В. Блинников 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 
Акчурин М.Р. 
5-20-64 
Контроль 
Скрылева Г.В. 


